
 

 

UCHWAŁA NR XV/88/2025 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Lelów oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285)  

Rada Gminy Lelów 

uchwala: 

§ 1. 1. Udostępnić operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz wszystkim przedsiębiorcom 

uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lelów na warunkach i zasadach 

określonych w Regulaminie stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały.  

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lelów 

stanowi Załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Lelów oraz warunków i zasad korzystania z nich 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 6425). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Lelów 

 

 

Marzena Matulka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2591



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/88/2025 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Lelów 

§ 1. Definicje: 

1) Operator – operator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U z 2025 r. poz. 285), 

2) Przewoźnik – przewoźnik w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym 

3) Przystanek komunikacyjny – przystanek komunikacyjny w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 13 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, udostępniony operatorom i przewoźnikom, 

którego właścicielem lub zarządzającym jest gmina Lelów. 

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek 

przewoźnika. 

3. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Lelów. 

§ 3. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się: 

1) wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie i wysiadanie pasażerów), 

2) w sposób nieutrudniający ruchu innym użytkownikom drogi, przystanku komunikacyjnego oraz 

z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

2. Przewoźnicy korzystają z przystanków zgodnie z rozkładem jazdy. 

3. Rozkłady jazdy podawane są do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy 

przystankach komunikacyjnych. 

4. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

5. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym należy do 

przewoźnika. 

6. Pojazdy obsługujące określone linie komunikacyjne powinny zatrzymywać się na przystankach w taki 

sposób, aby pasażer wsiadający do pojazdu, bądź z niego wysiadający nie musiał wchodzić na jezdnię. 

7. Przewoźnicy korzystający z przystanków zobowiązują się do powiadamiania właściciela przystanków 

o zmianie rozkładu jazdy. 

§ 4. Właściciel może odmówić zgody na udostępnienie przystanków jeżeli wydanie zgody ograniczy 

przepustowość przystanków bądź uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków innym 

przewoźnikom.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2591



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/88/2025 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Lp. Nazwa przystanku Lokalizacja 

1. Biała Wielka Nowa Wieś droga powiatowa 

2. Biała Wielka Remiza OSP droga powiatowa 

3. Biała Wielka Dworska Strona droga powiatowa 

4. Bogumiłek Szkoła droga gminna  

5. Bogumiłek Blok droga gminna 

6. Kosmówki droga krajowa  

7. Biała Wielka Wojewódze droga gminna  

8. Biała Wielka ul. Jaworznicka  droga powiatowa 

9. Gródek  droga powiatowa  

10. Celiny droga powiatowa 

11. Drochlin Kopanina droga wojewódzka 

12. Drochlin Pod Pogorzel droga wojewódzka  

13. Drochlin wieś droga wojewódzka 

14. Drochlin Nad Rzeczką droga powiatowa 

15. Posłoda droga wojewódzka 

16. Drochlin Ostrów droga gminna  

17. Konstantynów   droga powiatowa 

18. Konstantynów II droga powiatowa 

19. Lelów Rynek droga krajowa 

20. Lelów Szkoła droga krajowa 

21. Zbyczyce Targowisko droga wojewódzka 

22. Zbyczyce Leśna droga gminna  

23. Zbyczyce Wieś droga powiatowa 

24. Zbyczyce OSP droga gminna  

25. Lgota Błotna skrzyżowanie droga krajowa 

26. Lgota Błotna Pod Ślęzanami droga krajowa 

27. Lgota Błotna  Stara Wieś  droga gminna  

28. Lgota Gawronna droga powiatowa 

29. Naklo droga krajowa 

30. Nakło – Stacja paliw droga gminna 

31. Nakło – kościół Droga gminna 

32. Podlesie  droga powiatowa 

33. Podlesie Pustkowie droga powiatowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2591



34. Paulinów droga krajowa 

35. Staromieście Borowiec I droga krajowa 

36. Staromieście Borowiec II droga gminna  

37. Staromieście  droga krajowa 

38. Staromieście Podborowiec  droga gminna  

39. Staromieście Zabrodzie droga gminna  

40. Staromieście Pod Sokolnikami droga powiatowa  

41. Staromieście Pożernice droga gminna  

42. Staromieście Gaiska droga wojewódzka  

43. Staromieście Kościół  droga gminna  

44. Staromieście cmentarz  droga gminna  

45. Skrajniwa Wieś droga powiatowa 

46. Skrajniwa Zagóra droga powiatowa 

47. Ślęzany Bysów droga krajowa 

48. Ślęzany Brzozowa Góra I droga gminna  

49. Ślęzany Brzozowa Góra II droga gminna 

50. Ślęzany Szkoła droga wojewódzka 

51. Ślęzany Rasów  droga gminna  

52. Ślęzany – Stara Wieś droga gminna  

53. Turzyn Doły droga powiatowa 

54. Turzyn Wieś droga powiatowa 

55. Turzyn Góry droga gminna  

56. Turzyn Kosmówki  droga gminna  

57. Turzyn Pniaki droga gminna 

58. Mełchów droga powiatowa 

59. Lelów, ul. Sportowa/ 

ul. Bohaterów Września 

droga gminna 

60. Podlesie, ul. Główna 160 droga powiatowa  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2591


		2025-04-11T06:11:48+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




